
وام ازدواج 10 روزه پرداخت نشود 
تخلف حساب می شود

 یاد گرفتیم که مردم ما 
همیشه سوار قورباغه شوند

علی بهادری جهرمی گفت: همه بانک ها مکلف هستند نهایتاً ۱۰ روز پس از اخذ 
مدارک از زوجین وام ازدواج را واریز کنند.سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با مصوبات دیروز هیئت دولت گفت: خبر 
خوش، تسهیل و تسریع اعطای وام ازدواج بود که ظرف ۴۸ ساعت بخش نامه 
مربوط به آن صادر شد و همه بانک ها مکلف هستند نهایتاً ۱۰ روز پس از اخذ 
مدارک از زوجین وام ازدواج را واریز کنند و هر گونه تأخیر در این امر تخلف 
محسوب می شود.سخنگوی دولت: اظهار کرد خبرهای خوش برخی افتتاح ها در 

بخش های درمانی را داشتیم، به ویژه در برخی از...

لطف الله سیاهکلی با بیان اینکه آیین نامه واردات خودرو باید تا آخر هفته ابلاغ 
شود گفت: البته ما پیش نویس آیین نامه را دیدیم و اشکالاتی هم به آن داشتیم 
که به وزارت صمت یادآوری کردیم.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
درباره زمان ارائه آیین نامه واردات خودروهای خارجی از سوی وزارت صمت 
اظهار داشت: بر اساس برنامه  زمان بندی آیین نامه واردات خودرو باید تا آخر هفته 
ابلاغ شود. البته ما پیش نویس آیین نامه را دیدیم و اشکالاتی هم به آن داشتیم 
که به وزارت صمت یادآوری کردیم.وی محدود کردن واردات خودرو تا سطح 

خودروهای با حجم ۱۰۰۰ سی سی را بی احترامی به...
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یک مقام مسئول در وزارت راه؛
این خانوارها از نهضت ملی 

مسکن حذف می شوند

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی گفت: اگر افرادی که 
مشمول نهضت ملی مسکن شده اند اما مدارک 
را بارگذاری نکرده اند، تا پایان تیر مهلت تکمیل 

مدارک را دارند.
به گزارش اقتصاد آنلاین، پروانه اصلانی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اظهار 
کرد: ۵ میلیون ۴۰۰ هزار ثبت نام در نهضت ملی مسکن 
داشتیم که از این تعداد ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر حائز شرایط 
اولیه بودند و برای آنها پیامک ادامه فرآیند نام نویسی و 
بارگذاری مدارک ارسال شد.وی ادامه داد: از مجموع ۳ وی 
۴۰۰ هزار نفر کمتر از یک میلیون نفر وضعیتشان نامشخص 
است اما تا پایان تیر ماه این رقم به صفر می رسد و وضعیت 

همه متقاضیان مشخص خواهد شد.
اصلانی افزود: علت نامشخص بودن وضعیت این تعداد از 
متقاضیان، عدم مراجعه یا بارگذاری نکردن مدارک علی رغم 
ارسال پیامک برای آنها بوده است. اگر تا پایان تیر ماه این 
تعداد مراجعه یا مدارک خود را بارگذاری نکنند، حذف خواهند 
شد.وی تصریح کرد: برخی از پروژه های نهضت ملی مسکن 
در بافت های فرسوده و برای نوسازی واحدهای موجود در 
این بافت هاست، برخی دیگر در قالب تفاهم نامه های وزارت 
راه و شهرسازی با دستگاه های اجرایی است برخی هم 
توسط بخش خصوصی ساخته می شود؛ این ۳ دسته نیازی 
به مراجعه به بانک یا افتتاح حساب یا واریز آورده اولیه ندارند.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی گفت: همچنین بخشی از متقاضیان هم در قالب 
گروه های ۳ تا ۶ نفره در شهرهایی که مشکل کمبود زمین 
نداشتیم، زمین دریافت و خودشان ساخت و ساز را آغاز کرده 
اند. این دسته هم نیازی به افتتاح حساب در بانک و واریز 

آورده ندارند.
وی تأکید کرد: بنابراین نمی شود از روی واریزی آورده 
متقاضیان پیش بینی کرد که چه تعداد از ادامه مسیر منصرف 

شده اند یا چه تعدادی در این طرح باقی می مانند.

مالیات واردات مواد اولیه و 
واسطه ای برای تولید نصف شد

وزیر اقتصاد، گفت: از امروز تا پایان سال 
۱۴۰۱ مالیات علی الحساب واردات مواد اولیه و 

واسطه ای برای تولید، به نصف کاهش می یابد.
به گزارش اقتصاد آنلاین، سید احسان خاندوزی دیروز 
)چهارشنبه( در توئیتی نوشت: در جهت کم شدن نیاز به 
سرمایه در گردش تولیدکنندگان، از امروز )روز مالیات( تا 
پایان سال ۱۴۰۱ مالیات علی الحساب واردات مواد اولیه 
 و واسطه ای برای تولید، به نصف کاهش می یابد )از ۴ به 

۲ درصد(.

وزیر بهداشت:
همه افراد بالای ۱۲ سال یک دز 
واکسن یادآور را تزریق کنند

بهرام عین اللهی گفت: تزریق دز یادآور از آن 
جهت مهم است که با توجه به بازگشت حجاج 

ممکن است انتقال ویروس داشته باشیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزیر بهداشت در حاشیه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه توصیه ما این 
است امسال همه افراد بالای ۱۲ سال یک دّز واکسن یادآور 
را تزریق کنند، گفت: تزریق دز یادآور از آن جهت مهم است 
که با توجه به بازگشت حجاج ممکن است انتقال ویروس 
داشته باشیم.وی گفت:همچنین حالا که شیوع خیلی بالا 
نیست تا پیش از بازگشایی مدارس و شروع محرم دز یادآور 
تزریق شود. در سفر های خودم دیدم پروتکل های بهداشتی 

در هواپیما ها رعایت نمی شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس؛
یاد گرفتیم که مردم ما همیشه 

سوار قورباغه شوند
لطف الله سیاهکلی با بیان اینکه آیین نامه واردات 
خودرو باید تا آخر هفته ابلاغ شود گفت: البته ما 
پیش نویس آیین نامه را دیدیم و اشکالاتی هم به 

آن داشتیم که به وزارت صمت یادآوری کردیم.
به گزارش اقتصادآنلاین، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس درباره زمان ارائه آیین نامه واردات خودروهای 
خارجی از سوی وزارت صمت اظهار داشت: بر اساس برنامه  
زمان بندی آیین نامه واردات خودرو باید تا آخر هفته ابلاغ شود. 
البته ما پیش نویس آیین نامه را دیدیم و اشکالاتی هم به آن 
داشتیم که به وزارت صمت یادآوری کردیم.وی محدود کردن 
واردات خودرو تا سطح خودروهای با حجم ۱۰۰۰ سی سی را 
بی احترامی به خواسته مردم دانست و اضافه کرد: انگار یاد 
گرفتیم که مردم ما همیشه سوار قورباغه شوند. در حالی که 
مردم ما حق دارند، ماشین خوب و دلخواه خود را سوار شوند 
و نمی دانم چرا برخی از مدیران ما دوست دارند برای مردم 
و به جای مردم تصمیم بگیرند؟سیاهکلی همچنین با بیان 
اینکه واردات خودرو نباید محدود به قیمت خاصی باشد، 
گفت: ماشین با قیمت زیر ۱۰ هزار دلار قشر خاصی از مردم 
استفاده می کنند. در مجموع مردم ماشین خوب می خواهند 
و می خواهند وقتی خانواده شان سوار ماشین می شود، تأمین 
جانی و رفاه داشته باشد. از طرفی دوام خودرو مهم است و 
مردم ما دنبال خودرویی هستند که کمتر تعمیرگاه برود و 
کمتر هزینه روی دستشان بگذارد.وی ادامه داد: بنابراین درباره 
تدوین و اصلاح آیین نامه موارد یادشده را در نظر خواهیم 
گرفت و پیگیر اصلاح آیین نامه هستیم. به هر حال کار برای 
اصلاح صنعت خودرو سخت است و کسانی که سال ها از 
صنعت خودرو سودهای کلان بردند، به این راحتی این صنعت 
را رها نمی کنند که این صنعت درست شود. البته ما هم سفت 

و سخت ایستادیم و امیدواریم اتفاق خوبی بیفتد.

 امروز- لیلا زمانی
 کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی به عنوان موتور محرک تورم از اصلی ترین 
برنامه های بانکی مرکزی برای کنترل تورم فزاینده است، با این حال مجموعه 
سیاست های دولت و بانک مرکزی باعث شد برای نخستین بار پس از ۹ سال 
رشد ماهانه نقدینگی در فروردین امسال منفی شود. براساس گزارش اخیر 
وزارت اقتصاد، نرخ رشد نقدینگی ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت امسال به 
۳۴.۷ درصد کاهش یافته که این امر نشان از استمرار شیب نزولی نقدینگی 
دارد. عدم دریافت تنخواه از بانک مرکزی و کنترل خلق پول از مهمترین 

دلایل روند نزولی رشد نقدینگی در دو ماهه اول امسال بوده است.
جدیدترین گزارش بانک مرکزی، بیانگر عبور حجم نقدینگی از ۴۹۰۰ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۲.۳ درصد افزایش یافته و در مقایسه با رشد متغیر 

مذکور در دوره مشابه سال قبل )۳.۶ درصد( به میزان ۱.۳ واحد درصد کاهش نشان می دهد.
 همچنین، نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ معادل ۳۷.۳ درصد 

بوده است.
بانک مرکزی حدود ۲.۶ واحد درصد از رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۱ را مربوط به اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک مهر 
اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک سپه )به واسطه ادغام بانک های 
متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه( اعلام کرده و آن را فاقد آثار پولی دانسته است. به عبارت 
دیگر در صورت تعدیل اثرات پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۱ نسبت به پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ معادل ۳۴.۷ درصد خواهد بود.
علاوه براین، رشد پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ به ۳۰.۵ درصد 
رسید. لازم به ذکر است پایه پولی در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ )معادل ۶۴۳۲.۱ هزار 
میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشدی معادل ۶.۵ درصد داشته که در مقایسه با رشد 
متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل )۷.۴ درصد( به میزان ۰.۹ واحد درصد کاهش یافته است.

رشد نقدینگی ۹/۰واحد درصد و پایه پولی ۱ واحد درصد کم شد
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: این بانک در راستای اجرای رویکرد سیاست پولی خود 
مبتنی بر مدیریت انتظارات تورمی، ارائه اطلاعات درست و به هنگام از مجموعه تحولات اقتصاد 
کلان و اقدامات بانک مرکزی را در دستور کار خود قرار داده است. این اقدام موجب خواهد شد 
تا ضمن شکل گیری درست انتظارات در فعالان اقتصادی، بانک مرکزی نیز در شرایط بهتری 
به پیگیری اهداف خود مبنی بر حفظ ارزش پول ملی )کنترل تورم( و مساعدت به رشد اقتصادی 
بپردازد. بر این اساس، خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی 
در راستای دستیابی به این اهداف و ماموریت ها در اردیبهشت ۱۴۰۱ به شرح ذیل ارائه می شود.

۱- تحولات اقتصاد کلان
بررسی روند نرخ تورم شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
نشان می دهد به رغم آنکه تورم دوازده ماهه روند نزولی خود را که از مهر ۱۴۰۰ آغاز کرده بود 
ادامه داده و در این مقطع با کاهش نسبی همراه گردید؛ لیکن تورم نقطه به نقطه و ماهانه 
بواسطه اجرای سیاست حذف تخصیص ارز ترجیحی برخی از کالاهای اساسی نسبت به ماه 
قبل افزایش یافت. بررسی تورم ماهانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک 
گروه های اختصاصی »کالا و خدمت در اردیبهشت  ماه نشان می دهد که اقلام کالایی تورم 

ماهانه بالاتری را نسبت به اقلام خدمتی تجربه کردند. 
در همین ارتباط، تورم ماهانه گروه اختصاصی کالا در اردیبهشت ماه سال جاری با ۳.۳ واحد 
درصد افزایش نسبت به ماه گذشته به ۶.۱ درصد رسید. در این میان، شاخص بهای خوراکی ها 
و آشامیدنی ها )با ضریب اهمیت ۲۵.۵ درصد( متاثر از اجرای سیاست حذف تخصیص ارز 
ترجیحی و انتظارات تورمی ناشی از این اقدام، با ۴.۴ واحد درصد افزایش نسبت به ماه گذشته و 
ثبت تورم ماهانه ۷.۹ درصدی، با سهمی معادل ۲.۶ واحد درصد، بیشترین سهم را از تورم ماهانه 
شاخص کل )۵.۱ درصد( در اردیبهشت ماه سال جاری به خود اختصاص داده است. همراستا با 
افزایش تورم گروه کالا، تورم ماهانه گروه خدمت نیز با ضریب اهمیت )۵۱.۵ درصد( با افزایش 

۲.۴ واحد درصدی نسبت به ماه قبل به رقم ۳.۵ درصد رسید. 
۲- اقدامات بانک مرکزی 

- در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی ریالی، بانک مرکزی در 
تعامل با بانک ها اقدامات اعتباری زیر را انجام داد: 

- انجام عملیات بازار باز طی چهار مرتبه حراج به ترتیب به ارزش ۸۹۹.۳ ، ،۸۹۹.۶ ۸۷۱.۰ و 
۸۳۸.۵ هزار میلیارد ریال مجموعاً به ارزش معاملاتی ۳۵۰۸.۴ هزار میلیارد ریال در قالب توافق 
بازخرید با سررسیدهای ۶، ۷ و ۸ روزه )مانده توافق بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان 
اردیبهشت  ماه معادل ۸۳۸.۵ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با رقم پایان سال ۱۴۰۰ 

)۹۴۵.۰ هزار میلیارد ریال( به میزان ۱۰۶.۵ هزار میلیارد ریال کاهش داشته است(.

- استفاده بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف برای رفع نیازهای نقدینگی طی 
۹ روز جمعاً به ارزش معاملاتی ۷۷.۰ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده مند در پایان 

اردیبهشت ماه صفر بوده است(.
- کارگزاری این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه، حراج اوراق مالی اسلامی 

برگزار نکرده است.
خطرناک ترین نقدینگی هشت سال اخیر

آمارهای اخیر بانک مرکزی نشان می دهد مشکل نقدینگی به جا مانده از دولت قبل، تنها حجم 
بالا و سرعت شتابان رشد آن نیست؛ بلکه سهم بسیار زیاد و رو به رشد »پول« که جزء تورم زای 

نقدینگی به شمار می رود، چالش دیگر دولت سیزدهم در مسیر کاهش تورم است.
دولت سیزدهم پس از حل بحران کرونا اکنون کاهش تورم افسارگسیخته به جا مانده از دولت 
قبل را در اولویت خود قرار داده است. هرچند از آغاز دولت سیزدهم تا کنون مسیر کلی تورم رو 
به کاهش بوده )به جز رشد موقتی در خردادماه بر اثر اصلاح یارانه ارزی( اما این کاهش تورم 

به کندی پیش می رود.
در تشریح علل کندی کاهش تورم دلایل مختلفی بیان شده است. رشد تورم جهانی در پی 
جنگ اوکراین، به جا ماندن آثار رشد شدید پایه پولی کشور در دولت قبل به ویژه در ماه های  
پایانی آن و... از آن جمله اند. با این حال گزارش تحولات شاخص های پولی بانک مرکزی از 

چالشی دیگر در مسئله تورم پرده برداشت.
نقدینگی به جا مانده از دولت قبل

بر اساس آمارهای بانک مرکزی سهم پول از نقدینگی از ۱۲.۷ درصد در سال ۹۶ به بیش 
از ۲۰ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. نمودار زیر روند سهم پول از نقدینگی 

را نشان می دهد.
 سهم بخش تورم زای نقدینگی یعنی پول تا پیش از دولت روحانی روندی نزولی داشته تا 
جایی که در پایان سال ۹۲ به کمتر از ۱۹ درصد رسید. این روند تا سال ۹۶ نیز ادامه داشت اما 
پس از آن ورق برگشت و موتور تورمی نقدینگی روشن شد. از سال ۹۶ به این سو سهم پول از 

نقدینگی بی رقفه افزایش یافته و از مرز ۲۰ درصد هم عبور کرده است.
نکته جالب درباره این آمار، تفاوت فاحش در دو برهه آغاز به کار دولت قبل و دولت کنونی 
است. در زمان آغاز به کار دولت قبل در سال ۹۲ سهم پول از نقدینگی در مسیری نزولی قرار 
داشت و درنهایت به ۱۸.۷ درصد در پایان اسفند ۹۲ رسید. با این حال دولت قبل در شرایطی 
به کار خود پایان داد که این شاخص را در مسیری صعودی قرار داد تا حل مسئله تورم را برای 

دولت سیزدهم به مراتب سخت تر از سال ۹۲ کند.
حل بحران تورم چندلایه

رشد حدوداً دو برابری سهم پول از نقدینگی نشان می دهد مسیر دولت سیزدهم برای کاهش 
تب تورمی اقتصاد کشور تنها کاهش حجم نقدینگی نیست؛ چراکه رشد چشمگیر سهم پول 
به عنوان جزء تورم زای نقدینگی طی سال های  گذشته، مانع دیگری در مسیر کاهش تورم 
است. با این حال طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از شاخص های  پولی، سهم پول از 
نقدینگی در فروردین ماه سال جاری به ۱۹.۷ درصد کاهش یافته است. این یعنی دولت 
 سیزدهم در کمتر از یک سال از شروع به کار خود توانسته مانع وخیم تر شدن ترکیب نقدینگی

 شود.
تداوم مسیر دولت برای مدیریت مؤلفه های  اساسی تاثیرگذار بر تورم، چشم انداز به مراتب 

بهتری از کاهش تورم در نیمه دوم سال جاری و پس از آن ترسیم می کند.
 مهار نقدینگی،در ۶ماهه دوم سال منجر 

به ثبات قیمت ها می شود
 نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: مهار نقدینگی در 

۶ ماهه دوم سال منجر به کاهش رشد قیمت ها و بهبود سطح زندگی مردم به ویژه دهک های 
آسیب پذیر جامعه خواهد شد.

مهرداد گودرزوند چگینی درباره صفرشدن نرخ رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ گفت: پیش از این 
در دولت دوازدهم استقراض از بانک مرکزی سبب رشد نقدیندگی شده بود تا جایی که ارزش 

پول ملی به شدت کاهش و نرخ تورم به شدت افزایش یافت.
نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: در سال جاری چندین شوک از جمله 
حذف ارز ترجیحی، تغییر نرخ تسعیر گمرکی، افزایش قیمت جهانی موادغذایی و افزایش 
دستمزدها را در اقتصاد کشور تجربه کردیم.علی رغم همه این مشکلات دولت استقراض از 
بانک مرکزی را کاهش داد و جلوی خلق پول را گرفت تا برای نخستین بار پس از ۹ سال، رشد 

ماهانه نقدینگی در فروردین امسال منفی شود.
نماینده مردم رودبار تاکید کرد: دولت برای کنترل تورم برنامه ریزی دقیق دارد و اجرای این 
برنامه ها را آغاز کرده و به سمت کنترل تورم حرکت می کند که این روند به کاهش رشد 
قیمت ها منجر خواهد شد و در ادامه در ۶ ماه دوم بهبود سطح زندگی مردم به ویژه دهک های 

آسیب پذیر کشور را به دنبال خواهد داشت.
وی با بیان اینکه بهبود شرایط اقتصادی فقط از طریق سیاست های پولی امکانپذیر نیست، 
بر اهمیت ثبات مالی در رسیدن به اهداف اقتصادی کشور تاکید کرد و گفت: برای این هدف 
دولت باید هزینه های بخش تولید را کاهش دهد و نظارت بر قیمت ها را بیشتر کند تا از افزایش 
بی قاعده نرخ ها در کوتاه مدت جلوگیری کند. البته این روند در دستور کار و برنامه ریزی دولت 

است و به زودی اثرات آن را مشاهده خواهیم کرد.
گودرزوند چگینی با بیان اینکه چاپ بدون پشتوانه پول تاثیر مستقیمی بر بی ثباتی بازار دارد، 
 تصریح کرد: چنین روندی در بودجه ریزی هم موثر است و چالش های بسیاری را ایجاد 

می کند. 
این نماینده مجلس ادامه داد: دولت سیزدهم با شناسایی منابع جدید مانند شناسایی منابع 
مالیاتی جدید، افزایش فروش نفت و دیگر منابع صادراتی در تلاش برای توقف کردن نرخ 

رشد تورم و نقدینگی است.
نقدینگی همیشه در فروردین ماه کم می شود 

از سوی دیگر در حالی که آمار بانک مرکزی بیانگر کاهش ۰.۲ درصدی حجم نقدینگی در 
فروردین ماه امسال است، یک کارشناس اقتصادی دلیل این کاهش را از تعطیلات نوروز، کم 
شدن فعالیت بانک ها و کاهش پرداخت تسهیلات ناشی می داند و معتقد است که این کاهش 

هر ساله رخ می دهد و غیرطبیعی نیست.
آمار بانک مرکزی از متغیرهای پولی و بانکی نشان می دهد که حجم نقدینگی به ۴۸۲۳ هزار 
و ۲۹۰ میلیارد تومان رسیده و نسبت به اسفند ماه سال گذشته معادل ۰.۲ درصد کاهش یافته 

است. 
نکته مهم از آمار پولی، منفی شدن رشد نقدینگی است که در این زمینه، کامران ندری- یک 

کارشناس بانکی - در گفت وگو با ایسنا به بررسی دلیل کاهش نرخ رشد نقدینگی پرداخت. 
وی در این رابطه اظهار کرد: هر ساله، کاهش نرخ رشد نقدینگی در ماه اول سال به دلیل 
تعطلات نوروزی، کم شدن فعالیت بانک ها و کاهش پرداخت تسهیلات رخ می دهد که این 
موضوع نیز حجم نقدینگی را کم می کند. البته، در سال های گذشته فروردین ماه نرخ رشد 

نقدینگی به صفر هم رسیده است. 
فقط منفی شدن رشد نقدینگی جدید است 

این کارشناس اقتصادی افزود: بنابراین، کاهش نقدینگی در فرودین ماه غیرطبیعی نبوده و فقط 
منفی شدن نرخ رشد نقدینگی برای اولین بار رخ داده است. از سوی دیگر، این کاهش نقدینگی 
در ماه های آینده ادامه نخواهد یافت و اگر آمار اردیبهشت ماه منتشر شود، به احتمال زیاد این 

نرخ افزایش داشته است.
ندری با بیان اینکه همیشه نرخ رشد نقدینگی در اولین ماه سال کاهش پیدا می کند و فقط 
امسال مقداری منفی شده است، ادامه داد: تداوم روند کاهشی نرخ رشد نقدینگی به اصلاحات 
ساختاری نیاز دارد. مهم ترین عامل رشد نقدینگی بانک ها هستند زیرا مشکل جدی در بانک ها 
وجود دارد که آن، منفی بودن نرخ بهره واقعی است و تا زمانی که این نرخ منفی باشد، تقاضا 

برای وام بالا خواهد بود که نقدینگی را نیز افزایش می دهد. 
در فرودین ماه کسی دنبال وام و تسهیلات نیست، به همین دلیل نقدینگی کاهش پیدا کرده 

است و برای ماه های دیگر، افزایش تقاضا برای وام تاثیر خود را بر نقدینگی می گذارد. 
شرط کاهش قابل توجه نقدینگی

وی کاهش قابل ملاحظه نقدینگی را در اصلاحات ساختاری، پولی، بانکی و بودجه ای دانست 
و گفت: این کاهش نقدینگی در فروردین ماه ربطی به کاهش مطالبات بانک مرکزی از دولت 
یا بانک ها ندارد و عامل غالب در این زمینه، کم شدن خلق پول تحت تاثیر تعطیلات نوروز و 

کم شدن فعالیت بانک هاست. 
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کاهش حضور بخش خانگی در بازار سکه و طلاکاهش حضور بخش خانگی در بازار سکه و طلا
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نماینده مجلس:نماینده مجلس:8080 درصد مردم از »فیلترشکن« استفاده می کنند درصد مردم از »فیلترشکن« استفاده می کنند
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نیکزاد در واکنش به رد مصوبه افزایش حقوق ها توسط هیات وزیران

خ دلار نپرید؟ چرا نر

ح کرد رئیس اتحادیه طلا و جواهر مطر

 جنگ با  جنگ با 
 تکنولوژی تکنولوژی
 تا کی؟ تا کی؟

 صفحه 2 صفحه 4

 ارائه بسته اینترنتی رایگان
 برای سه دهک درآمدی

 پول گندمکاران 
روی هواست

شرکتی که پاسخگو نیست!وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه دولت خبر داد:

  صفحه 4 صفحه 2

 موافقت با افزایش 
قیمت رب گوجه فرنگی

قیمت دستوری خودرو 
لغو می شود؟

جلسه خودروسازان با شورای عالی امنیت ملیمعاون وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

تکیه طرح مسکن سازی دولتی ابتدا بر ساخت و عرضه 
واحدهای مسکونی استیجاری قرار گیرد و هدف بعدی، 
ساخت و عرضه مسکن ملکی برای خانوارهای فاقد مسکن 
باشد.تکرار تجربه سیاستگذاری دستوری در بازار اجاره 
مسکن، از مسیر تعیین سقف مجاز برای افزایش بهای 
اجاره برای سومین سال متوالی، در واقع تکرار تجربه   ای 
شکست خورده و فاقد کارآیی در این بازار است. این سیاست 
و تعیین سقف حداکثر ۲۵درصدی برای افزایش اجاره   بها در 

قراردادهای تمدیدی، در حالی برای...

 چهار برنامه برای مهار 
تورم اجاره مسکن

یادداشت امروز

  فردین یزدانی

در اقتصاد ایران عواملي مانند مشکلات ساختاري 
بانک ها، فشار دولت به شبکه بانکي براي پرداخت 
تسهیلات تکلیفي به بخش هاي اقتصادي و افزایش 
بدهي دولت به شبکه بانکي منجر به اضافه برداشت 
بانک ها از منابع بانک مرکزي مي شود که به معني 
افزایش پایه پولي است. از طرف دیگر، در مواردي نیز 
بانک مرکزي مستقیما از منابع خود براي طرح هایي مانند 
حمایت از صنعت یا خرید محصولات کشاورزي و نظایر 
آن هزینه مي کند که آن نیز به معني افزایش پایه پولي 

است. 

کنترل و نظارت بر نقدینگی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۳

 ادامه درصفحه ۴
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وز شهادت امام  محمد باقر )ع(  بر عموم شیعیان تسلیت باد سالر


